
- 1 - 

2012 年 8 月1 日 

 

2012年度 ＩＳＰＥ日本本部 関東・中部地区合同地域懇話会のお知らせ 

 

   

懇話会開催の趣旨 

ＩＳＰＥ日本本部では、日本の各地域における活動を活性化したいとの趣旨から、関東・関西・中部の３地域

において地域懇話会を開催しています。本年度は、関東・中部地区地域懇話会が新築された東和薬品、山形

工場の見学企画いたしました。最新の建物、固形・無菌製剤設備の工場を拝見し今後の皆さまの仕事に生か

せて頂けましたら幸いです。 

併せて、㈱パウレック及び東和薬品㈱による2つの技術講演の企画しております。 

本懇話会は、製薬に従事する技術者が気楽に参加して交流を深め、ヒューマンネットワークを形成し、同時

に製薬関連の知識も深めることを目的に活動しております。つまりご参加くださる皆様には、見学や講演の聴

講および会社の垣根を越えた技術交流によって、多くを学んで頂けるものと考えております。 

これを機会に、この地域でISPEにご興味がありながら参加できなかった方には、ぜひご参加くださいますよ

うご案内致します。勿論、地域の会員のみならず、他の地域からの参加も大歓迎ですので、奮ってご参加くだ

さい。 

また非会員の方には、ぜひ会員にご登録くださいますようお願い申し上げます。尚、入会方法につきまして

は、当日ご案内させて頂きますので、受付にてお申し付けください。 

 

 

ISPE日本本部 会長/メンバーシップ委員会委員長 

       宮川 達朗   ＜シミックＣＭＯ（株） 代表取締役社長＞ 

 

ISPE日本本部 関東地区地域懇話会  世話人 

 豊島 健三  kenzo.toyoshima@boehringer-ingelheim.com 
  ＜エスエス製薬（株） 生産本部＞ 

 長尾 克彦  nagao.katsuhiko.za@pp.daiichisankyo.co.jp 
  ＜第一三共プロファーマ(株) 技術部＞ 

 江口 眞    m_eguchi@omori.co.jp 

  ＜大森機械工業（株） ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

関東・中部地区合同地域懇話会 開催要領 

 

１． 内容 

＊技術講演  

＊東和薬品 山形工場の見学 

 

２．開催日時 開催地 

＊開催日： 2012年10月12日（金） 

＊場所：東和薬品 山形工場   

〒999-3010 山形県上山市金瓶（かなかめ）字湯坂山 17-6 

℡ 023-674-7400 

最寄り駅： 山形新幹線、かみのやま温泉駅から タクシーで約10分、1300円程度  

※最寄り駅からのバスの手配はございませんので各自、駅からできるだけ相乗りの上、タクシーでお越し願います。 

 

３．スケジュール 

＊受付： 10月12日（金） 13:00～   

 10月12日（金）の予定：  

 13：00～13：30   受付 

13：30～13：35   開会の挨拶  ＩＳＰＥ日本本部   

13：35～14：35   講演 

・高薬理活性固形製剤の最新Containment技術及び実施例について 

（株式会社パウレック）  

・高活性製剤施設におけるPATの実施例 

（東和薬品） 

14：35～15：00   工場紹介 

15：00～17：00   工場見学 

                    

17：00～17：30   宿泊先へ移動 

18：30～20：00   懇親会 

 

10月13日（土）の予定：  

・Ａコース：宿泊先にて朝食後、解散 

・Ｂコース：宿泊先にて朝食後、蔵王カントリーにてゴルフ（別途申し込み要領をご参照ください） 

 

＜宿泊先＞ 

かみのやま温泉、あづま屋 

〒999-3141 山形県上山市新湯1-23  ℡ 023-672-2222 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

 

３．募集人員と参加費について 

募集人員： 60名   

申込み締め切り：9月25日（火）  

受付順を原則とし、定員になり次第締切らせて頂きます。 

また、募集人員に限りがございますので、1社からのお申込みは原則2名様とさせて頂き、 

それ以上のお申込みは先着順のキャンセル待ち扱いとなりますのでご了承願います。  

*お申込み頂いても受け入れ先の関係で工場見学ができない場合もございますので、予めご了承お願い申し上げます。 

 

参加費： ISPE会員 18,000円  非会員 20,000円   （参加費には宿泊費が含まれます） 

参加費振込期限： 9月28日 （金） までにお振り込み願います。 

振り込先の詳細は、申込完了後にメール送信される【参加証兼領収書】をご参照ください。 

 

 

４．キャンセルについて 

お申込後のキャンセルは、宿泊先の手配がございますので、代理出席をお願致します。 

 注）代理で非会員が出席の場合は、参加費差額分が必要となります。代理出席の場合は、事前に必ずご連絡ください。 

 

＜お申込み＞   

法人枠に該当する方はホームページからお申込みの際、法人枠番号が必要となります。申込みページの法人枠番号を 

クリックしてご参照ください。 

 

*お申込みに関する問い合わせ先はISPE日本本部事務局まで Tel/Fax: 03-3818-6737/03-3818-0575 

ISPE日本本部ホームページ 大会・セミナー申込のサイトからもお申込みいただけます。 

 

 


